

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 31 муниципального образования город Новороссийск

(полное наименование работодателя)

353994, Краснодарский край, город Новороссийск, село Гнебовское, улица Чехова, дом 1; Григорян Рузанна Эдуардовна; school31nvsrk@mail.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОРУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2315078318	45976690	4210007	85.13	03720000

КАРТА № 7904.022

специальной оценки условий труда

Дворник

(наименование профессии (должности) работника)

11786

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС _____ Раздел: "Общестраслевые профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общестраслевым профессиям рабочих, УТВ. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 _____
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИДС работников:

053-840-065-45

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует
Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	-	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует
----	---------------------------------	----	-----	-------------

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (Профессия (должность) отсутствует в Перечне тяжелых работ и работ с вредными или опасными условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда женщин, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 25 февраля 2000 г. N 162, разработанном в соответствии со статьей 253 ТК РФ «Работы, на которых ограничивается применение труда женщин»); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (В соответствии с п.4.5. СанПиН 2.4.6.2553-09 "Санитарно-эпидемиологические требования к безопасности условий труда работников, не достигших 18-летнего возраста", утвержденным Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 сентября 2009 г. N 58);

2. В холодное время года установить перерывы для обогрева продолжительностью 10 минут каждые 2 часа работы (МР 2.2.7.2129-06 "Режимы труда и отдыха, работающих в холодное время года на открытой территории или в неотапливаемых помещениях" табл. 13. 3. Утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации Г.Г. Онищенко 19 сентября 2006 г.).

Возможность применения труда инвалидов определяется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы).

Дата составления: 16.05.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Григорян Рузанна Эдуартовна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполномоченный по ОТ _____ Болгарова Светлана Владимировна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ответственный по ОТ _____ Самойлова Олеся Сергеевна _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4082 _____ Гулик Иван Александрович _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата)

_____	(подпись)	_____	(Ф.И.О. работница)	_____	(дата)
_____	(подпись)	_____	(Ф.И.О. работница)	_____	(дата)
_____	(подпись)	_____	(Ф.И.О. работница)	_____	(дата)
_____	(подпись)	_____	(Ф.И.О. работница)	_____	(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Югополис"; Регистрационный номер - 263 от 08.04.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РА.РУ.21АЖ59	16.02.2016	бессрочно

ПРОТОКОЛ проведения исследований (испытаний) и измерений тяжести трудового процесса

№ 7904.022-ТМ
(идентификационный номер протокола)

1. Дата проведения измерений (оценки): 17.04.2019
2. Сведения о работодателе:
 - 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 31 муниципального образования город Новороссийск
 - 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 3533994, Краснодарский край, город Новороссийск, село Глебовское, улица Чехова, дом 1
 - 2.3. Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
3. Сведения о рабочем месте:
 - 3.1. Номер рабочего места: 7904.022
 - 3.2. Наименование рабочего места: Дворник
 - 3.3. Код по ОК 016-94: 11786
4. Цель проведения измерений: оценка условий труда

5. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	02611	207/18-8602п	01.10.2020
Секундомер механический СОСПр-26-000	4829	07-403-548	08.07.2019
Угломер с нониусом	9600	09-07-761	05.07.2019
Рулетка измерительная металлическая РСУЗК	005	Знак поверки в виде наклейки №170006622616	05.07.2019
Весы МАССА ТВ-S-60.2-A1 с АКБ	S 14234	Знак поверки в виде голографической наклейки №18003474982	20.01.2020

Условия проведения измерений соответствуют рабочим условиям эксплуатации средств измерения по Руководствам по эксплуатации приборов.

6. МД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

Протокол № 7904.022-ТМ

Протокол не может быть воспроизведен полностью или частично без письменного разрешения Испытательной лаборатории

Измерения проведены в присутствии представителя Заказчика

- Методика проведения специальной оценки условий труда. Утверждена приказом Минтруда России №33н "Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению" от 24 января 2014 г. Зарегистрировано в Минюсте 21 марта 2014 г. № 31689.

7. Краткое описание выполняемой работы:

Уборка прилегающей территории школы, вынос мусора в места его хранения, уход за клумбами.

8. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
1. Физическая динамическая нагрузка за рабочий день (смену), кг*м			
1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м:			
1.1.1. Расстояние перемещения (м)	-	-	-
1.1.2. Количество перемещений (раз)	не характерен	до 5000	-
1.2. При общей нагрузке			
1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м			
1.2.1.1. Расстояние перемещения (м)	не характерен	до 25000	-
1.2.1.2. Количество перемещений (раз)	-	-	-
1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м			
1.2.2.1. Расстояние перемещения (м)	10; 10	-	1
1.2.2.2. Количество перемещений (раз)	10; 10	-	-
1.3. Общая физическая динамическая нагрузка			
1.3.1. Среднее расстояние перемещения груза (в м.)	10	до 46000	1
2. Масса поднимаемого и перемещаемого груза вручную, кг			
2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час):			
2.1.1. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час):	6;2	до 30	1
2.1.2. Подъем и перемещение тяжести периодически в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час):	не характерен	до 15	-
2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час):	не характерен	до 15	-
2.2.1. Подъем и перемещение тяжести периодически в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час):	10	до 435	1
2.2.2. Подъем и перемещение тяжести периодически в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час):	не характерен	до 435	-
2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены, в том числе:			
2.3.1. С рабочей поверхности	не характерен	до 870	-
2.3.2. С пола	10	до 435	1
3. Стереотипные рабочие движения, количество за рабочий день (смену), единиц			
3.1. При локальной нагрузке	не характерен	до 40000	-
3.2. При региональной нагрузке	2000	до 20000	1
4. Статическая нагрузка - величина статической нагрузки за рабочий день (смену) при удержании груза, приложения усилий, кг*с*с)			

Показатели тяжести трудового процесса	Фактическое значение тяжести трудового процесса	Допустимое значение тяжести трудового процесса	Класс условий труда
4.1. Одной рукой	для мужчин не характерен	до 36000	-
4.2. Двумя руками:	для мужчин не характерен	до 70000	-
4.3. С участием мышц корпуса и ног	для мужчин не характерен	до 100000	-
4.4. Общая статическая нагрузка	для мужчин не характерен	до 36000	-
5. Рабочая поза (рабочее положение тела работника в течение рабочего дня (смены)), %			2
смены			
5.1. Свободная	60	-	
5.2. Стоя	20	до 60	
5.3. Неудобная	10	до 25	
5.4. Фиксированная	не характерен	до 25	
5.5. Вынужденная	не характерен	-	
5.6. Поза «сидя» без перерывов	не характерен	до 60	
6. Наклоны корпуса			
Наклоны корпуса тела работника более 30°, количество за рабочий день (смену)	100	до 100	2
7. Перемещения работника в пространстве, обусловленные технологическим процессом, км			
7.1. По горизонтали	0,8	до 8	1
7.2. По вертикали	не характерен	до 2,5	-
7.3. Суммарное перемещение	0,8	до 8	1

9. Заключение:

- фактический уровень вредного фактора соответствует гигиеническим нормативам;
- класс условий труда - 2

10. Специалист(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4082
(№ в реестре экспертов)

Специалист Испытательной лаборатории
(должность)

(подпись)



Гулик Иван Александрович
(Ф.И.О.)